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ПРОТОКОЛ № 1
заседания Совета по улучшению инвестиционного климата
 в Колпашевском районе
22 февраля 2017 г.
г. Колпашево
ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ: 
Первый заместитель Главы Колпашевского района Клишин С.А.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 
члены Совета – Ивченко И.В., Лаптев П.В., Рындина Ю.Г., Ушакова Т.Д., Синёва В.И., Алеева Л.А., Щукин А.В., Марьин В.В., Дудов А.А., Петров С.В., Викторов В.Н., Григорьев И.Ю.;
секретарь – Коновалова Е.И.

СЛУШАЛИ:
1. Обсуждение плана работы Совета на 2017 год.
Клишин С.А. – Первый заместитель Главы Колпашевского района
ВЫСТУПИЛИ: Предложений и замечаний от членов Совета не поступило.
РЕШИЛИ:
1. Одобрить план работы Совета на 2017 год (прилагается) и передать Председателю Совета Медных А.Ф. для утверждения.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
2. Рассмотрение и одобрение проекта Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в муниципальном образовании «Колпашевский район» на 01.01.2017г.
Рындина Ю.Г. – И.о. начальника отдела экономики и стратегического планирования
ВЫСТУПИЛИ: Лаптев П.В., Рындина Ю.Г.
РЕШИЛИ:
2.1. Одобрить проект Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры в муниципальном образовании «Колпашевский район» на 01.01.2017г. (прилагается).
2.2. Отделу экономики и стратегического планирования АКР обеспечить подготовку проекта распоряжения об утверждении Плана и размещения его на официальном сайте МО «Колпашевский район».
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
3. Рассмотрение и одобрение Перечня инвестиционных проектов и предложений, реализуемых (планируемых к реализации) на территории Колпашевского района.
Рындина Ю.Г. – И.о. начальника отдела экономики и стратегического планирования
ВЫСТУПИЛИ: Вопросов и замечаний от членов Совета не поступило.
РЕШИЛИ:
3.1. Одобрить Перечень инвестиционных проектов и предложений, реализуемых на территории Колпашевского района (прилагается).
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
4. Рассмотрение и одобрение проектов Реестров свободных земельных участков, в том числе сельскохозяйственного назначения, свободных помещений, находящихся на территории Колпашевского района, а также Реестра земельных участков, предлагаемых к реализации инвестиционных проектов.
Алеева Л.А. – Директор МКУ «Агентство»
ВЫСТУПИЛИ: Клишин С.А., Синёва В.И., Алеева Л.А. 
РЕШИЛИ:
4.1. Одобрить Реестр свободных помещений, находящихся на территории Колпашевского района, с учётом внесённых изменений (прилагается).
4.2. Разместить одобренный Реестр на официальном сайте                      МО «Колпашевский район» в разделе «Инвестиции».
4.3. Поручить директору МКУ «Агентство» Алеевой Л.А. совместно с Администрацией Колпашевского городского поселения (Щукин А.В.) дополнительно проработать Реестр свободных земельных участков с учётом озвученных предложений к очередному заседанию Совета.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
5. Рассмотрение предложений Глав поселений Колпашевского района и    МКУ «Агентство» об актуализации и создании новых (ликвидации) инвестиционных площадок.
Рындина Ю.Г. – И.о. начальника отдела экономики и стратегического планирования
ВЫСТУПИЛИ: Предложений и замечаний от членов Совета не поступило.
РЕШИЛИ:
5.1. Исключить из Реестра инвестиционных площадок на территории МО «Колпашевский район» инвестиционную площадку №9, паспорт которой утверждён постановлением Администрации Колпашевского района от 30.03.2015 №348, остальные инвестиционные площадки оставить без изменения.
5.2. Отделу экономики и стратегического планирования АКР обеспечить подготовку проекта изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 30.03.2015 №348 «О создании инвестиционных площадок на территории муниципального образования «Колпашевский район».
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ:
6. Выработка рекомендаций по организации взаимодействия органов местного самоуправления МО «Колпашевский район», поселений и участников инвестиционного процесса.
Клишин С.А. - Первый заместитель Главы Колпашевского района
ВЫСТУПИЛИ: Алеева Л.А., Клишин С.А. 
РЕШИЛИ:
6.1. Обеспечить директору МКУ «Агентство» Алеевой Л.А. информационный обмен сведениями относительно осуществления градостроительной деятельности.
6.2. Поручить директору МКУ «Агентство» Алеевой Л.А. направить запрос Главам поселений Колпашевского района о необходимости направления копий документов, содержащиеся в которых сведения подлежат размещению в информационных системах обеспечения градостроительной деятельности, в соответствующие сроки.
6.3. Отделу экономики и стратегического планирования (Рындина Ю.Г.) совместно с МКУ «Агентство» (Алеева Л.А.) внести соответствующие изменения в п. 4, п.5, п.6 распоряжения АКР от  12.02.2016 №28 «Об организации работы по формированию перечня инвестиционных проектов (предложений) Колпашевского района».
Решение принято единогласно.




Заместитель председателя Совета	                С.А.Клишин
(Первый заместитель Главы Колпашевского района)


Секретарь                                                                                          
Е.И.Коновалова


